
Contacto

Teléfono 981944000
Correo Electrónico lalcala@ferrol.es

Dirección Postal

Praza de Armas s/n
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019007635
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019
a las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunidade de Concellos da Comarca de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4yyALjgiCABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión del centro de recogida de animales “Refuxio de Mougá”

Valor estimado del contrato 992.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 661.487,6 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Mougá
(15402) Ferrol España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/07/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4yyALjgiCABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14f5aafe-deff-48d3-866f-0d1f0f07e99c


Lugar

Ayuntamiento de Ferrol, "Sala de reuniones" (1ª
planta, frente al ascensor)

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2019 a las 11:00 horas
Fecha estimada sujeta a cambios que se anunciarán

Lugar

Ayuntamiento de Ferrol, "Sala de reuniones" (1ª
planta, frente al ascensor)

Dirección Postal

Plaza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 11:00 horas
Fecha estimada sujeta a cambios que se anunciarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentaran, en horario de oficina de 9:00 a 13:30 horas, en el Registro General de la
Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol ubicado en la Plaza de Armas s/n, 15402 Ferrol (oficina de
Secretaría, primera planta), en mano o por correo. También podrá presentarse en mano en el Registro de la
Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol existente en las oficinas administrativas del Mercado
Municipal de la Magdalena (Calle Igrexa s/n, 15402 Ferrol), en horario de oficina 9:00 a 14:00.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Ferrol

Dirección Postal

Plaza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres A y cualificación de la
documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnGfuTOUaBOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2019

ID 0000004314861 |  2019-850853 | lun, 05 ago 2019 11:55:58:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117773316745572249821639423962517180764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnGfuTOUaBOiEJrVRqloyA%3D%3D

